
UCHWAŁA NR LIX/482/2023 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2023 – 2029 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.) oraz art.  art.  226, 227,  229, 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2029, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2023 – 2026 określa  załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Borku Wlkp. 

                                                                                            Tomasz Pawlak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr LIX/482/2023 Rady Gminy Borek Wielkopolski z dnia
31.08.2023 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

43 622 420,98 35 453 748,53 4 800 498,00 379 936,00 12 672 972,00 4 483 596,89 13 116 745,64 4 751 010,00 8 168 672,45 1 384 916,15 6 783 356,30C

895 488,66 2 236 065,12 0,00 0,00 2 025 509,00 170 556,12 40 000,00 0,00 -1 340 576,46 -1 377 600,00 37 023,54B2023

44 517 909,64 37 689 813,65 4 800 498,00 379 936,00 14 698 481,00 4 654 153,01 13 156 745,64 4 751 010,00 6 828 095,99 7 316,15 6 820 379,84A

35 808 687,00 35 758 687,00 5 307 431,00 420 057,00 14 104 325,00 3 195 316,00 12 731 558,00 5 252 717,00 50 000,00 50 000,00 0,00C

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00B2024

35 808 687,00 35 758 687,00 5 307 431,00 420 057,00 14 104 325,00 3 195 316,00 12 731 558,00 5 252 717,00 50 000,00 50 000,00 0,00A

36 867 206,00 36 867 206,00 5 471 961,00 433 079,00 14 541 559,00 3 294 371,00 13 126 236,00 5 415 551,00 0,00 0,00 0,00C

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00B2025

36 867 206,00 36 867 206,00 5 471 961,00 433 079,00 14 541 559,00 3 294 371,00 13 126 236,00 5 415 551,00 0,00 0,00 0,00A

37 788 886,00 37 788 886,00 5 608 760,00 443 906,00 14 905 098,00 3 376 730,00 13 454 392,00 5 550 940,00 0,00 0,00 0,00C

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00B2026

37 788 886,00 37 788 886,00 5 608 760,00 443 906,00 14 905 098,00 3 376 730,00 13 454 392,00 5 550 940,00 0,00 0,00 0,00A

38 884 763,00 38 884 763,00 5 771 414,00 456 779,00 15 337 346,00 3 474 655,00 13 844 569,00 5 711 917,00 0,00 0,00 0,00C

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00B2027

38 884 763,00 38 884 763,00 5 771 414,00 456 779,00 15 337 346,00 3 474 655,00 13 844 569,00 5 711 917,00 0,00 0,00 0,00A

Strona 1 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 1



40 012 422,00 40 012 422,00 5 938 785,00 470 026,00 15 782 129,00 3 575 420,00 14 246 062,00 5 877 563,00 0,00 0,00 0,00C

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00B2028

40 012 422,00 40 012 422,00 5 938 785,00 470 026,00 15 782 129,00 3 575 420,00 14 246 062,00 5 877 563,00 0,00 0,00 0,00A

41 132 771,00 41 132 771,00 6 105 071,00 483 187,00 16 224 029,00 3 675 532,00 14 644 952,00 6 042 135,00 0,00 0,00 0,00C

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00B2029

41 132 771,00 41 132 771,00 6 105 071,00 483 187,00 16 224 029,00 3 675 532,00 14 644 952,00 6 042 135,00 0,00 0,00 0,00A

Strona 2 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023

50 087 107,98 39 747 069,53 17 450 363,85 0,00 0,00 615 000,00 0,00 0,00 10 340 038,45 10 340 038,45

295 488,66 210 718,66 31 740,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 770,00 84 770,00

49 791 619,32 39 536 350,87 17 418 623,43 0,00 0,00 615 000,00 0,00 0,00 10 255 268,45 10 255 268,45

A

B

C

0,00

0,00

0,00

932 500,00

0,00

932 500,00

2024

34 608 687,00 33 458 447,40 17 589 999,00 0,00 0,00 693 327,00 0,00 0,00 1 150 239,60 1 150 239,60

0,00 87 490,00 0,00 0,00 0,00 87 490,00 0,00 0,00 -87 490,00 -87 490,00

34 608 687,00 33 370 957,40 17 589 999,00 0,00 0,00 605 837,00 0,00 0,00 1 237 729,60 1 237 729,60

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2025

35 452 206,00 33 904 922,00 17 915 414,00 0,00 0,00 579 172,00 0,00 0,00 1 547 284,00 1 547 284,00

0,00 84 125,00 0,00 0,00 0,00 84 125,00 0,00 0,00 -84 125,00 -84 125,00

35 452 206,00 33 820 797,00 17 915 414,00 0,00 0,00 495 047,00 0,00 0,00 1 631 409,00 1 631 409,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2026

36 493 886,00 34 289 359,00 18 228 934,00 0,00 0,00 457 460,00 0,00 0,00 2 204 527,00 2 204 527,00

0,00 77 395,00 0,00 0,00 0,00 77 395,00 0,00 0,00 -77 395,00 -77 395,00

36 493 886,00 34 211 964,00 18 228 934,00 0,00 0,00 380 065,00 0,00 0,00 2 281 922,00 2 281 922,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027

37 489 763,00 35 070 145,00 18 748 459,00 0,00 0,00 328 647,00 0,00 0,00 2 419 618,00 2 419 618,00

100 000,00 67 300,00 0,00 0,00 0,00 67 300,00 0,00 0,00 32 700,00 32 700,00

37 389 763,00 35 002 845,00 18 748 459,00 0,00 0,00 261 347,00 0,00 0,00 2 386 918,00 2 386 918,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2028

38 622 422,00 35 849 748,00 19 273 416,00 0,00 0,00 183 467,00 0,00 0,00 2 772 674,00 2 772 674,00

200 000,00 53 840,00 0,00 0,00 0,00 53 840,00 0,00 0,00 146 160,00 146 160,00

38 422 422,00 35 795 908,00 19 273 416,00 0,00 0,00 129 627,00 0,00 0,00 2 626 514,00 2 626 514,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 3 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 3



2029

40 432 771,00 36 634 495,00 19 808 253,00 0,00 0,00 23 555,00 0,00 0,00 3 798 276,00 3 798 276,00

0,00 -7 280,00 0,00 0,00 0,00 -7 280,00 0,00 0,00 7 280,00 7 280,00

40 432 771,00 36 641 775,00 19 808 253,00 0,00 0,00 30 835,00 0,00 0,00 3 790 996,00 3 790 996,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 4 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023

-5 569 198,34 0,00 7 269 198,34 1 300 000,00 0,00 706 299,23 306 299,23 5 262 899,11 5 262 899,11

600 000,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 -200 000,00 0,00 -400 000,00 0,00 0,00

-6 169 198,34 0,00 7 569 198,34 1 600 000,00 200 000,00 706 299,23 706 299,23 5 262 899,11 5 262 899,11

A

B

C

2024

1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

2025

1 415 000,00 1 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 415 000,00 1 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

2026

1 295 000,00 1 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 295 000,00 1 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

2027

1 395 000,00 1 395 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 495 000,00 1 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

2028

1 390 000,00 1 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 590 000,00 1 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

Strona 5 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 5



2029

700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

Strona 6 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023

0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 400 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2024

0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2025

0,00 0,00 0,00 0,00 1 415 000,00 1 415 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 415 000,00 1 415 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2026

0,00 0,00 0,00 0,00 1 295 000,00 1 295 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 295 000,00 1 295 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2027

0,00 0,00 0,00 0,00 1 395 000,00 1 395 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 495 000,00 1 495 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2028

0,00 0,00 0,00 0,00 1 390 000,00 1 390 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 590 000,00 1 590 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 7 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 7



2029

0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 8 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023

0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 7 395 000,00 0,00 -2 057 255,88

0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 -300 000,00 0,00 2 025 346,46

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 695 000,00 0,00 -4 082 602,34

A

B

C

2 025 346,46

1 886 596,00

3 911 942,460,00

0,00

0,00

2024

x x x x 0,00 6 195 000,00 0,00 2 300 239,60

x x x x 0,00 -300 000,00 0,00 -87 490,00

x x x x 0,00 6 495 000,00 0,00 2 387 729,60

A

B

C

-87 490,00

2 387 729,60

2 300 239,600,00

0,00

0,00

2025

x x x x 0,00 4 780 000,00 0,00 2 962 284,00

x x x x 0,00 -300 000,00 0,00 -84 125,00

x x x x 0,00 5 080 000,00 0,00 3 046 409,00

A

B

C

-84 125,00

3 046 409,00

2 962 284,000,00

0,00

0,00

2026

x x x x 0,00 3 485 000,00 0,00 3 499 527,00

x x x x 0,00 -300 000,00 0,00 -77 395,00

x x x x 0,00 3 785 000,00 0,00 3 576 922,00

A

B

C

-77 395,00

3 576 922,00

3 499 527,000,00

0,00

0,00

2027

x x x x 0,00 2 090 000,00 0,00 3 814 618,00

x x x x 0,00 -200 000,00 0,00 -67 300,00

x x x x 0,00 2 290 000,00 0,00 3 881 918,00

A

B

C

-67 300,00

3 881 918,00

3 814 618,000,00

0,00

0,00

2028

x x x x 0,00 700 000,00 0,00 4 162 674,00

x x x x 0,00 0,00 0,00 -53 840,00

x x x x 0,00 700 000,00 0,00 4 216 514,00

A

B

C

-53 840,00

4 216 514,00

4 162 674,000,00

0,00

0,00

Strona 9 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 9



2029

x x x x 0,00 0,00 0,00 4 498 276,00

x x x x 0,00 0,00 0,00 7 280,00

x x x x 0,00 0,00 0,00 4 490 996,00

A

B

C

7 280,00

4 490 996,00

4 498 276,000,00

0,00

0,00

Strona 10 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 10



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023

6,10% -3,86% 12,86% 16,07% TAK TAK

-0,41% 6,80% 0,00% 0,00% TAK TAK

6,51% -10,66% 12,86% 16,07% TAK TAK

A

B

C

-3,84%

2,35%

-6,19%

2024

5,81% 9,19% 9,79% 12,99% TAK TAK

0,26% 0,00% 0,34% 0,33% TAK TAK

5,55% 9,19% 9,45% 12,66% TAK TAK

A

B

C

9,35%

0,00%

9,35%

2025

5,94% 10,55% 9,47% 12,68% TAK TAK

0,25% 0,00% 0,33% 0,34% TAK TAK

5,69% 10,55% 9,14% 12,34% TAK TAK

A

B

C

x

x

x

2026

5,09% 11,50% 6,85% 10,58% TAK TAK

0,22% 0,00% 0,97% 0,97% TAK TAK

4,87% 11,50% 5,88% 9,61% TAK TAK

A

B

C

x

x

x

2027

4,87% 11,70% 6,25% 9,99% TAK TAK

-0,09% 0,00% 0,97% 0,98% TAK TAK

4,96% 11,70% 5,28% 9,01% TAK TAK

A

B

C

x

x

x

2028

4,32% 11,93% 5,86% 9,59% TAK TAK

-0,40% 0,00% 0,97% 0,97% TAK TAK

4,72% 11,93% 4,89% 8,62% TAK TAK

A

B

C

x

x

x

Strona 11 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 11



2029

1,93% 12,07% 5,57% 9,30% TAK TAK

-0,02% 0,00% 0,97% 0,97% TAK TAK

1,95% 12,07% 4,60% 8,33% TAK TAK

A

B

C

x

x

x

Strona 12 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 12



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 543,00 165 543,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 543,00 165 543,00

A

B

C

0,00

165 543,00

165 543,00

2024

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

2025

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

2026

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

2027

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

2028

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

Strona 13 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 13



2029

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

Strona 14 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 14



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

0,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00

43 050,00 43 050,00 43 050,00 8 805 037,45 209 943,00 8 595 094,45 0,00 0,00

B

C

2023

43 050,00 43 050,00 43 050,00 8 831 037,45 209 943,00 8 621 094,45 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 2 437 400,00 2 144 400,00 293 000,00 0,00 0,00

B

C

2024

0,00 0,00 0,00 2 437 400,00 2 144 400,00 293 000,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 2 100 000,00 200 000,00 0,00 0,00

B

C

2025

0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 2 100 000,00 200 000,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00

B

C

2026

0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B

C

2027

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B

C

2028

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 15 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 15



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B

C

2029

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 16 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 16



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023

1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2024

1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2025

1 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

1 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2026

1 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

1 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027

1 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

1 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2028

1 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

1 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 17 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 17



2029

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 18 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 18



Lp 12.1 12.2 12.3

Wyszczególnienie

Strona 19 z 20

B2023

A

C

B2024

A

C

B2025

A

C

B2026

A

C

B2027

A

C

B2028

A

C

Strona 19 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 19



B2029

A

C

Strona 20 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 20



 

Strona 1

Załącznik nr 2 do Uchwały nr LIX/482/2023 Rady Gminy Borek
Wielkopolski z dnia 31.08.2023 r. kwoty w

zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit

zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 15 945 400,45 8 831 037,45 2 437 400,00 2 300 000,00 800 000,00 12 794 442,95

- wydatki bieżące1.a 4 468 980,00 209 943,00 2 144 400,00 2 100 000,00 0,00 4 454 343,00

- wydatki majątkowe1.b 11 476 420,45 8 621 094,45 293 000,00 200 000,00 800 000,00 8 340 099,95

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 223 230,00 208 593,00 0,00 0,00 0,00 208 593,00

- wydatki bieżące1.1.1 180 180,00 165 543,00 0,00 0,00 0,00 165 543,00

CYFROWA GMINA -Rozwój cyfrowy
JSToraz wzmocnienie cyfrowej
odporności na zagrożenia  - Rozwój
cyfrowy i poprawa cyberbezpieczeństwa

1.1.1.1 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2022 2023 180 180,00 165 543,00 0,00 0,00 0,00 165 543,00

- wydatki majątkowe1.1.2 43 050,00 43 050,00 0,00 0,00 0,00 43 050,00

CYFROWA GMINA -Rozwój cyfrowy
JSToraz wzmocnienie cyfrowej
odporności na zagrożenia  - Rozwój
cyfrowy i poprawa cyberbezpieczeństwa

1.1.2.1 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2022 2023 43 050,00 43 050,00 0,00 0,00 0,00 43 050,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 15 722 170,45 8 622 444,45 2 437 400,00 2 300 000,00 800 000,00 12 585 849,95

- wydatki bieżące1.3.1 4 288 800,00 44 400,00 2 144 400,00 2 100 000,00 0,00 4 288 800,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 1



 
Strona 2

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit

zobowiązań

Bankowa obsługa budżetu Gminy Borek
Wlkp.  - Zapewnienie obsługi bankowej
gminy

1.3.1.1 Urząd Miejski w Borku
Wlkp. 2023 2024 88 800,00 44 400,00 44 400,00 0,00 0,00 88 800,00

Odbiór i transport odapadów  - Ochrona
środowiska1.3.1.2 Urząd Miejski Borku

Wlkp. 2023 2025 1 800 000,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 1 800 000,00

Zagospodarownie odpadów
komunalnych  - Ochrona środwiska1.3.1.3 Urząd Miejski Borku

Wlkp. 2023 2025 2 400 000,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 2 400 000,00

- wydatki majątkowe1.3.2 11 433 370,45 8 578 044,45 293 000,00 200 000,00 800 000,00 8 297 049,95

Modernizacja świetlicy wiejskiej w
Skokowie - Poprawa stanu bazy
kulturalnej

1.3.2.1 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2020 2023 83 400,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00

Budowa obiektu dla sprzętu OSP w
Siedmiorogowie Drugim - Poprawa
bezpieczeństwa mieszkanców

1.3.2.2 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2020 2023 43 484,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

Rozbudowa i przebudowa budynku
Przedszkola Samorządowego w
Karolewie - III etap - Poprawa stanu bazy
oświatowej

1.3.2.3 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2022 2023 2 325 000,00 1 615 000,00 0,00 0,00 0,00 41 005,50

Modernizacja ul. Zielonej w Borku Wlkp. -
Poprawa waruków komunikacji i
bezpieczeństwa ruchu

1.3.2.4 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2021 2023 953 288,40 934 288,40 0,00 0,00 0,00 934 288,40

Modernizacja drogi gminnej nr 744076P
w Osówcu - Poprawa warunków
komunikacji i bezpieczeństwa ruchu

1.3.2.5 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2021 2024 260 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

Modernizacja drogi w miejscowości
Zalesie. dz. Nr 109,165 - Poprawa
Komunikacji i bezpieczeństwa w ruchu
drogowym

1.3.2.6 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2021 2026 610 000,00 0,00 0,00 200 000,00 400 000,00 600 000,00

Modernizacja drogi gminnej nr 744072P
Zalesie - Lafajetowo - Poprawa
komunikacji i bezpieczeństwa ruchu

1.3.2.7 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2021 2026 410 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00

Budowa chodnika w ciągu drogi gminnej
nr 744066P - Poprawa komunikacji i
bezpieczeństwa w ruchu drogowym

1.3.2.8 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2021 2023 596 664,05 576 664,05 0,00 0,00 0,00 576 664,05

Budowa drogi łączącej ul. Powstańców
Wlkp. z ul. Powstańców Ziemi Boreckiej
- Poprawa komunikacji i bezpieczeństwa
ruchu

1.3.2.9 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2021 2023 1 646 002,00 1 606 000,00 0,00 0,00 0,00 1 606 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 2



 
Strona 3

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit

zobowiązań

Zmiana sposobu użytkowania budynku
gospodarczego na szatniowo-sanitarny
wraz z zagospodarowaniem terenu w
Bruczkowie - Poprawa bazy sportowej

1.3.2.10 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2021 2024 80 370,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 36 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej wraz z
zagospodarowaniem terenu w Jaworach
oraz rozbiórka budynków gospodarczych
- Poprawa bazy kulturanej

1.3.2.11 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2021 2024 76 400,00 46 000,00 15 000,00 0,00 0,00 61 000,00

Przebudowa części budynku przy
stadionie na szatnię - Poprawa bazy
sportowej

1.3.2.12 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2021 2023 345 000,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00 325 000,00

Rozbudowa kanalizacji deszczowej na
Osiedlu Powstańców Wlkp.  - Poprawa
stanu środowiska naturalnego

1.3.2.13 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2021 2023 613 500,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00

Przebudowa bieżni wraz z infrastrukturą
techniczną przy boisku sportowym w
Borku Wlkp. - Poprawa bazy sportowej

1.3.2.14 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2022 2023 3 161 285,00 3 125 000,00 0,00 0,00 0,00 3 125 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w
Celestynowie - Poprawa zaplecza
kulturalnego wsi

1.3.2.15 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2022 2023 29 390,00 15 905,00 0,00 0,00 0,00 15 905,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w
Głogininie - Poprawa bazy kulturalnej1.3.2.16 Urząd Miejski Borku

Wlkp. 2022 2023 23 377,00 15 567,00 0,00 0,00 0,00 15 567,00

Budowa wiaty rekreacyjnej wraz z
zagospodarowaniem terenu w Grodnicy -
Poprawa zaplecza kulturalnego wsi

1.3.2.17 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2022 2023 19 213,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Utwardzenie terenu przy  OSP w Zalesiu
- Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców1.3.2.18 Urząd Miejski Borku

Wlkp. 2022 2024 50 950,00 15 000,00 10 000,00 0,00 0,00 25 000,00

Budowa miejsc parkingowych przy bloku
nr 5 w Karolewie - Poprawa
bezpieczeństwa mieszkańców

1.3.2.19 Urząd Miejski Borku
Wlkp. 2022 2023 61 120,00 46 120,00 0,00 0,00 0,00 46 120,00

Budowa wiaty w Siedmiorogowie I  -
Poprawa zaplecza kulturalnego wsi1.3.2.20 Urząd Miejski Borku

Wlkp. 2022 2023 20 359,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00

Ogrodzenie placu wokół wigwamu w
Trzecianowie - Poprawa bezpieczeństwa1.3.2.21 Urząd Miejski Borku

Wlkp. 2022 2023 24 568,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 3



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Borek Wielkopolski na lata 2023-2029

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 31 sierpnia 2023 r., dokonano następujących zmian w
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Borek Wielkopolski:

1. Dochody ogółem zwiększono o 895 488,66 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o
2 236 065,12 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 1 340 576,46 zł.

2. Wydatki ogółem zwiększono o 295 488,66 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o
210 718,66 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 84 770,00 zł.

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach zmniejszył się o kwotę 600.000,00 złi wynosi -
5 569 198,34 zł.

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku

Źródło: opracowanie własne.

Od 2024 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów budżetowych.

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków bieżących i
majątkowych. Zmiany przedstawiono w tabelach poniżej.

Tabela 2. Zmiany w wydatkach bieżących w okresie prognozy WPF

Źródło: opracowanie własne.

Tabela 3. Zmiany w wydatkach majątkowych w okresie prognozy WPF

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

Dochody ogółem 43 622 420,98 +895 488,66 44 517 909,64

Dochody bieżące 35 453 748,53 +2 236 065,12 37 689 813,65

Subwencja ogólna 12 672 972,00 +2 025 509,00 14 698 481,00

Dotacje bieżące 4 483 596,89 +170 556,12 4 654 153,01

Pozostałe 13 116 745,64 +40 000,00 13 156 745,64

Dochody majątkowe 8 168 672,45 -1 340 576,46 6 828 095,99

Sprzedaż majątku 1 384 916,15 -1 377 600,00 7 316,15

Wydatki ogółem 49 791 619,32 +295 488,66 50 087 107,98

Wydatki bieżące 39 536 350,87 +210 718,66 39 747 069,53

Wynagrodzenia i
pochodne

17 418 623,43 +31 740,42 17 450 363,85

Pozostałe wydatki
bieżące

21 502 727,44 +178 978,24 21 681 705,68

Wydatki majątkowe 10 255 268,45 +84 770,00 10 340 038,45

Wynik budżetu -6 169 198,34 +600 000,00 -5 569 198,34

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

2024 33 370 957,40 +87 490,00 33 458 447,40

2025 33 820 797,00 +84 125,00 33 904 922,00

2026 34 211 964,00 +77 395,00 34 289 359,00

2027 35 002 845,00 +67 300,00 35 070 145,00

2028 35 795 908,00 +53 840,00 35 849 748,00

2029 36 641 775,00 -7 280,00 36 634 495,00

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

2024 1 237 729,60 -87 490,00 1 150 239,60

2025 1 631 409,00 -84 125,00 1 547 284,00

2026 2 281 922,00 -77 395,00 2 204 527,00

2027 2 386 918,00 +32 700,00 2 419 618,00

2028 2 626 514,00 +146 160,00 2 772 674,00

2029 3 790 996,00 +7 280,00 3 798 276,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 1



Źródło: opracowanie własne.

Dodatkowo, w okresie prognozy WPF dokonano aktualizacji wydatków na obsługę długu, co
przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 4. Zmiany w wydatkach na obsługę długu w okresie prognozy

Źródło: opracowanie własne.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Borek Wielkopolski:

1. Przychody z tytułu kredytów zmniejszono o 300 000,00 zł.
2. Rozchody budżetu zwiększono o 300 000,00 zł. przekazno na lokatę

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym
przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 5. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2023 rok.

Źródło: opracowanie własne.

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Borek Wielkopolski zaplanowano zgodnie z
harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie
historyczne”.

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2025-2029. W tabeli poniżej spłatę
ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”.

Tabela 6. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Borek Wielkopolski

Źródło: Opracowanie własne.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Borek Wielkopolski na lata 2023-2029
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych.
Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej.

Tabela 7. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

2024 605 837,00 +87 490,00 693 327,00

2025 495 047,00 +84 125,00 579 172,00

2026 380 065,00 +77 395,00 457 460,00

2027 261 347,00 +67 300,00 328 647,00

2028 129 627,00 +53 840,00 183 467,00

2029 30 835,00 -7 280,00 23 555,00

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

Przychody budżetu 7 569 198,34 -300 000,00 7 269 198,34

Kredyty 1 600 000,00 -300 000,00 1 300 000,00

Rozchody budżetu 1 400 000,00 +300 000,00 1 700 000,00

Inne rozchody 0,00 +300 000,00 300 000,00

Rok
Zobowiązanie
historyczne [zł]

Zobowiązanie planowane
[zł]

Zobowiązania razem [zł]

2023 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00

2024 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

2025 1 315 000,00 100 000,00 1 415 000,00

2026 1 195 000,00 100 000,00 1 295 000,00

2027 1 195 000,00 200 000,00 1 395 000,00

2028 1 190 000,00 200 000,00 1 390 000,00

2029 0,00 700 000,00 700 000,00

Rok

Obsługa
zadłużenia

(fakt. i plan. po
wyłączeniach)

Maksymalna
obsługa

zadłużenia (wg
planu po III
kwartale)

Zachowanie
relacji z art. 243
(w oparciu o
plan po 3
kwartale)

Maksymalna
obsługa

zadłużenia (wg
przewidywaneg
o wykonania)

Zachowanie
relacji z art. 243
(w oparciu o
przewidywane
wykonanie)

2023 6,10% 12,86% TAK 16,07% TAK

2024 5,81% 9,79% TAK 12,99% TAK

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 2



Źródło: Opracowanie własne.

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Borek Wielkopolski spełnia
relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno
relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu o kolumnę „2022
przewidywane wykonanie”.

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wielkopolski obejmuje również zmiany w
załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej.

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:

1. Budowa miejsc parkingowych przy bloku nr 5 w Karolewie.- zwiększono limity wydatków o
26.000,00 zł.

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu
czasowego załącznika nr 2 WPF.

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.2 WPF,
co przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 8. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4

Źródło: opracowanie własne.

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień.

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

Rok

Obsługa
zadłużenia

(fakt. i plan. po
wyłączeniach)

Maksymalna
obsługa

zadłużenia (wg
planu po III
kwartale)

Zachowanie
relacji z art. 243
(w oparciu o
plan po 3
kwartale)

Maksymalna
obsługa

zadłużenia (wg
przewidywaneg
o wykonania)

Zachowanie
relacji z art. 243
(w oparciu o
przewidywane
wykonanie)

2025 5,94% 9,47% TAK 12,68% TAK

2026 5,09% 6,85% TAK 10,58% TAK

2027 4,87% 6,25% TAK 9,99% TAK

2028 4,32% 5,86% TAK 9,59% TAK

2029 1,93% 5,57% TAK 9,30% TAK

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

2023 8 595 094,45 +26 000,00 8 621 094,45

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D289F307-4451-46FF-ACF0-441AC7680C8A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LIX/482/2023 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


